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امیرعبداللهیان به ترکیه می‌رود
خبرگزاری آناتولی اعلام کرد که وزیر خارجه ایران که 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران روز دوشنبه 
آتی به ترکیه خواهد رفت.این خبرگزاری نوشت که 
این سفر، اولین سفر رسمی امیرعبداللهیان به ترکیه 
به شمار می‌رود. بر اساس این گزارش، در سایه بحران 
جهانی غذا به دلیل جنگ اوکراین و روسیه، ترکیه در 
دو هفته آتی میزبان وزرای خارجه ۹کشور خواهد بود.

در همان روز نشستی سه‌جانبه میان وزرای خارجه 
ترکیه، آذربایجان و ترکمنستان برگزار می‌شود. وزرای 
خارجه مقدونیه، هلند، روسیه، آلمان، نروژ و ایرلند نیز 

در این مدت به ترکیه می‌روند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
جزایر سه‌گانه، قلمرو ابدی ایران هستند

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران تأکید کرد: »جزایر 
سه‌گانه، قلمرو ابدی ایران سرافراز در قلب خلیج همیشه 
فارس و چشم‌وچراغ وطن هستند.«به گزارش ایسنا، 
سعید خطیب‌زاده شنبه‌شب با انتشار تصاویری از دیدارش 
از مرزهای آبی در خلیج‌فارس در بهمن ۱۳۹۹ و در پاسخ 
به ادعاهای واهی مطرح‌شده در بیانیه اخیر شورای 
همکاری خلیج‌فارس در مورد جزایر سه‌گانه در صفحه 
توییترش نوشت: »‏حتی یک وجب از خاک میهن، به‌مثابه 
همه ایران است. جزایر سه‌گانه قلمرو ابدی ایران سرافراز 
در قلب خلیج همیشه فارس و چشم‌وچراغ وطن هستند. 
بوسه بر دستان مرزبانان غیورمان می‌زنیم که برای حفظ 

وجب وجب این خاک پرگهر، استوار ایستاده‌اند.«

حضور مشاور وزیر امور خارجه در 
نشست‌های مرتبط با سوریه

نمایندگان کشورهای ایران، روسیه و ترکیه و سازمان 
ملل متحد در نشستی مشترک در پایان هشتمین دور 
گفتگوهای کمیته قانون اساسی سوریه، نتایج آن را 
موردبحث و تبادل‌نظر قرار دادند.به گزارش ایسنا، گییر 
پترسون نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل متحد در 
این نشست، ضمن تشکر از همکاری و حمایت‌های سه 
کشور ضامن در روند آستانه از ادامه فعالیت کمیته قانون 
اساسی سوریه به نمایندگان ارشد ایران، روسیه و ترکیه 
گزارشی از این دور از گفتگوهای سوری- سوری در قالب 
کمیته قانون اساسی ارائه داد.او اظهار کرد: »فضای مثبتی 
بر این دور از مذاکرات حاکم بود که بسیار دلگرم‌کننده 
است و راه را برای رسیدن به نتایج بهتری در آینده هموار 
خواهد کرد.« دیپلمات‌های ارشد سه کشور ضامن، ضمن 
تشریح دیدگاه‌های خود در قبال تحولات سوریه، نگرانی 
خود را از افزایش مشکلات مردم این کشور ابراز کردند.

علی‌اصغر خاجی در این نشست ضمن انتقاد از غرب به 
خاطر اعمال تحریم‌های یک‌جانبه و غیرقانونی علیه مردم 
سوریه و مشروط کردن بازسازی این کشور به حل‌وفصل 
سیاسی، افزایش اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و 
حمله به زیرساخت‌های سوریه و مکان‌های غیرنظامی را 
محکوم و سکوت مجامع بین‌المللی در قبال این تجاوزات 
را تأسف‌بار توصیف کرد.بر اساس این گزارش کمیته قانون 
اساسی سوریه مرکب از ۱۵۰عضو از طرف دولت، مخالفین 
و جامعه مدنی به‌طور مساوی است که در هر نشست، 
کمیته کوچک‌تری با عضویت ۱۵نفر از هر طرف، برگزار 
می‌شود که در این نشست توافق کردند جلسه بعدی در 
اواخر ماه ژوئیه )کمتر از دو ماه دیگر( در ژنو برگزار شود. 
پیش‌ازاین نشست چهارجانبه، نمایندگان ارشد سه کشور 

ضامن در روند آستانه با هم گفت‌وگو کردند.

تلاش سوریه برای جلوگیری از 
عملیات ترکیه در شمال این کشور

به گزارش میدل ایست نیوز، مظلوم عبدی، 
فرمانده کل نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( از 
تماس‌های گسترده با ائتلاف بین‌المللی و روسیه 
و سوریه درباره عملیات احتمالی ترکیه در خاک 
سوریه خبر داد.عبدی تأکید کرد: »سازمان ملل، 
آمریکا، روسیه و دولت سوریه تاکنون مخالفت 
خود را با حمله ترکیه ابراز کرده‌اند.« او از دولت 
سوریه نیز خواست به مسئولیت خود در برابر 
دخالت‌های ترکیه عمل کند. همچنین عبدی 
تأکید کرد: »حمله ترکیه تلاش‌ها برای حل بحران 
سوریه را با مشکل مواجه می‌کند.«رجب طیب 
اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، روز پنجشنبه 
اعلام کرد که کشورش مرحله جدیدی از عملیات 
پاک‌سازی مرزهای خود با سوریه را آغاز می‌کند 
و هدف اصلی عملیات جدید ترکیه تل رفعت 
و منبج خواهند بود.این در حالی است که در 
هفته‌های اخیر گزارش‌های متعددی از افزایش 
تحرکات ترکیه در مرزهایش برای تدارک عملیات 
نظامی گسترده در خاک سوریه منتشر شده است.

خبر

همدلی|  محسن رفیق: مواضع متناقض اروپا و 
غرب در برابر روسیه، خشم اوکراین را بیشتر کرده 
است. عدم واکنش قابل‌ملاحظه غرب در برابر تجاوز 
روسیه به خاک اوکراین، این روزها جای خود را به 
کاهش انتقادهای اولیه نیز داده است. در همین زمینه 
به‌تازگی امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه اعلام 
کرده است که در این زمینه نباید روسیه را تحقیر 
کرد زیرا اتخاذ این نوع رویکرد نسبت به مسکو باعث 
می‌شود که پس از پایان جنگ در اوکراین، نتوان به 
یک راه‌حل دیپلماتیک دست پیدا کرد. این نوع تغییر 
در گفتار مسئولان اروپایی، دلسردی بیشتری برای 
دولت اوکراین پدید آورده است. این در حالی است که 
مقام‌های اوکراین پیشتر نیز انتقاد خود را نسبت به 
عدم واکنشی مناسب از سوی غرب و اروپا اعلام کرده 
و نحوه کمک‌رسانی نظامی آن‌ها را نیز زیر سؤال برده 
بودند.به گزارش رویترز، امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور 
فرانسه گفت که اگرچه ولادیمیر پوتین، همتای روس 
او با حمله به اوکراین مرتکب یک اشتباه تاریخی و 
اساسی شده و اکنون منزوی است، اما روسیه نباید 
تحقیر شود زیرا ما باید بتوانیم روزی که جنگ 
متوقف شد، از طریق ابزارهای دیپلماتیک راهی برای 
برون‌رفت از این تنش برداریم. ماکرون همچنین در 
مصاحبه با یک روزنامه فرانسوی گفت که او به پوتین 
تأکید کرده که او یک اشتباه تاریخی و اساسی در حق 
مردمش، خودش و تاریخ مرتکب شده است. او گفت: 
»فکر می‌کنم پوتین خودش را منزوی کرده است. 
ولی منزوی شدن یک‌چیز است، اما اینکه بتوان از 
آن خارج شد، مسیر دشواری است.« او اضافه کرد به 
این نتیجه رسیده است که فرانسه می‌تواند به‌عنوان 
یک قدرت میانجی عمل کند.ماکرون از زمانی که 
رئیس‌جمهور روسیه دستور ورود نیروهایش به 
اوکراین را صادر کرد، به‌طور مرتب با پوتین در تماس 
بوده است. اگرچه فرانسه از اوکراین حمایت نظامی 
و مالی کرده است، اما برخلاف بسیاری از رهبران 
اتحادیه اروپا، ماکرون هنوز برای نشان دادن حمایت 
خود به اوکراین سفر نکرده است. بااین‌حال، کی‌یف 
درخواست ماکرون برای تحقیر نکردن روسیه را 
محکوم کرد. دیمیترو کولبا، وزیر امور خارجه اوکراین 
درخواست‌ ماکرون برای خودداری از تحقیر روسیه 
را محکوم کرد و گفت که با این موضع تنها فرانسه 
تحقیر می‌شود. کولبا در توییتی نوشت: »درخواست‌ 
برای پرهیز از تحقیر روسیه فقط می‌تواند فرانسه یا 
هر کشور دیگری را تحقیر کند چراکه این روسیه 
است که خود را تحقیر می‌کند. همه ما بهتر است 
روی این موضوع تمرکز کنیم که چگونه می‌توانیم 
روسیه را سر جای خود بنشانیم. این موضوع باعث 
صلح و نجات زندگی می‌شود.«این در شرایطی است 
که برخی دیگر از دولت‌های غربی نیز به‌جای عملیاتی 
کردن حمایت‌های اعلامی خود از اوکراین در برابر 
روسیه، صحنه تجاوز مسکو به کی‌یف را آوردگاهی 
به کسب تجربیات بین‌المللی و ایجاد تغییر در 
رویکردهای سیاست خارجی خود کرده‌اند. در همین 
زمینه، شبکه خبری بلومبرگ، به‌تازگی در گزارشی 
اشاره کرد که اولویت‌های رویکرد سیاست خارجه 

دولت آمریکا در واکنش به جنگ پوتین در اوکراین 
و مشارکت رو به رشد بین پکن و مسکو تغییر کرده 
است. به گزارش این شبکه خبری،‌ پیش‌نویس جدید 
سند امنیتی آمریکا که تغییراتی در این زمینه را در 
خود نهفته دارد، بر اهمیت اروپا و آسیا برای منافع 
امنیت ملی ایالات‌متحده تأکید می‌کند؛ این تغییری 
از نسخه قبلی است که بیشتر بر چین و آسیا متمرکز 
بود. به گفته منابع، این سند به‌جای کم‌اهمیت جلوه 
دادن اهمیت چین، استدلال می‌کند که رویدادهای 
اروپا و آسیا به‌طور پیچیده با هم مرتبط هستند.در 
همین حال، سخنرانی اخیر آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا در مورد سیاست ایالات‌متحده در قبال 
چین و روسیه نیز از همین زاویه قابل‌توجه است. 
بلینکن گفت روسیه یک تهدید آشکار و فعلی است، 
درحالی‌که چین، جدی‌ترین چالش بلندمدت برای 
نظم بین‌المللی است. به‌طور اساسی‌تر، این استراتژی 
احتمالاً استدلال می‌کند که نه با چالش روسیه در 
اروپا و نه با چالش چین در آسیا نمی‌توان به‌طور 
جداگانه برخورد کرد. منابع مطلع در ادامه گفتند، 
تمرکز دولت بایدن بر ماهیت به‌هم‌پیوسته اروپا و 
آسیا همچنین ناشی از شناخت فزاینده مشارکت بین 
پکن و مسکو و همچنین تمایل کشورهای آسیایی 
مانند ژاپن و کره‌جنوبی برای تحریم مسکو به دلیل 
حمله به اوکراین بوده است.بااین‌وجود، لفاظی‌های 
غرب در اهمیت حمایت از مردم اوکراین همچنان 
ادامه دارد. در همین زمینه، دبیر کل سازمان ملل 
تیز در بیانیه‌ای برای صدمین روز جنگ در اوکراین 
گفت: »‌این درگیری تا کنون جان هزاران تن را 
گرفته است، باعث ویرانی بی‌شمار شده، میلیون‌ها نفر 
را آواره کرده، منجر به نقض غیرقابل‌قبول حقوق بشر 
و شعله‌ور کردن یک بحران سه‌بعدی جهانی - غذا، 
انرژی و مالی - شده است که آسیب‌پذیرترین مردم، 
کشورها و اقتصادها را تحت‌فشار قرار می‌دهد.«به 
گزارش پایگاه صدای جدید اوکراین، آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد گفت: »از روزهای ابتدایی 
این جنگ که از ۲۴فوریه علیه اوکراین آغاز شد، 
سازمان ملل برای حمایت از مردم اوکراین در حل 
تأثیر انسانی این درگیری حمایت کرده و همچنین 
توجهات را به سمت خطرات و تأثیرات بلندمدت 

درگیری‌ ادامه‌دار و تشدید بالقوه خصومت‌ها برای 
این کشور، منطقه بزرگ‌تر آن و جهان جلب کرده 
است.« دبیرکل سازمان ملل تأکید کرد که حل‌وفصل 
این درگیری نیازمند مذاکرات و گفت‌وگوست. 
گوترش گفت: »هر چه زودتر طرفین وارد تلاش‌های 
دیپلماتیک همراه با حسن نیت برای پایان دادن به 
این جنگ شود، به نفع اوکراین، روسیه و جهان است. 
سازمان ملل آماده حمایت از تمام این تلاش‌هاست.« 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین گفته 
است که کی‌یف آماده مشارکت در مذاکرات است 
اما او ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه را متهم 
کرد که آمادگی برای شرکت در مذاکرات با حسن 
نیت را ندارد.از سوی دیگر، خط‌و‌نشان‌های پوتین نیز 
برای افزایش تهاجم علیه اوکراین، همچنان ادامه دارد. 
رئیس‌جمهور روسیه به‌تازگی در مصاحبه با شبکه 
روسیه1، گفت: »اگر واشنگتن موشک‌های دوربرد 
به کی‌یف تحویل دهد، مسکو اهداف نظامی که تا 
کنون هدف گرفته نشده را هدف می‌گیرد.« پوتین 
تأکید کرد: »ارسال سامانه موشکی چندپرتابی آمریکا 
به اوکراین با بازگرداندن تلفات تجهیزات نظامی 
اوکراین مرتبط است و در واقع این چیزی را تغییر 
نمی‌دهد.« رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرد که روسیه 
برنامه‌ای برای اشغال خاک اوکراین ندارد. او توضیح 
داد که هدف روسیه حفاظت از افرادی است که به 
مدت هشت سال مورد آزار و اذیت و نسل‌کشی رژیم 
کی‌یف قرار داشتند. او با اشاره به برتری نظامی روسیه 
در مقابل نیروهای اوکراینی گفت: »نیروهای ضد 
هوایی ما ده‌ها سامانه تسلیحاتی اوکراینی را به‌راحتی 
نابود کرده و آن‌ها را مانند آجیل خرد می‌کنند.« 
رئیس‌جمهور روسیه همچنین با تأیید انهدام ده‌ها 
فروند از تسلیحات ارسالی آمریکا به اوکراین گفت: 
»مسکو به‌راحتی با این موضوع کنار آمده و تا همین 
حالا هم موفق شده ده‌ها سامانه غربی که تحویل 
اوکراین داده‌شده را نابود کند.« پوتین هشدار داد 
که نیروهای روسیه هر سلاحی را که واشنگتن به 
اوکراین ارسال کند، نابود خواهند کرد.این در شرایطی 
است که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا پیشتر 
بسته کمک نظامی جدیدی به اوکراین را اعلام کرده 
بود که شامل پرتابگرهای موشک دوربرد هیمارس 

است که کی‌یف و ناتو برای تغییر موازین جنگ در 
اوکراین بر آن تکیه کرده‌اند. بایدن اما هم‌زمان گفت 
که ایالات‌متحده دنبال جنگ بین روسیه و ناتو نیست 
و خاطرنشان کرد که واشنگتن، کی‌یف را برای انجام 
حملات در خارج از مرزهای اوکراین تشویق نکرده 
است.به‌هرروی شاید در پرتو همین تهدیدات پوتین 
بود که روز گذشته و در پی حملات موشکی روسیه 
به شهر کی‌‏یف، تانک‌هایی که از سوی کشورهای 
اروپای شرقی در اختیار ارتش اوکراین قرار گرفته 
بود، مورد اصابت قرار گرفت. بر همین اساس، رویترز 
گزارش داد که بامداد دیروز، پایتخت اوکراین شاهد 
اصابت چندین موشک‌ روسی به اهداف زیرساختی 
نامشخص بود. ایگور کوناشن‏کف، سخنگوی وزارت 
دفاع روسیه گفت: »موشک‌های دوربرد و نقطه زن 
نیروی هوافضای روسیه که به حومه کی ‏یف اصابت 
کرد، تانک‌های تی-۷۲ ارسالی از سوی کشورهای 
اروپای شرقی و همچنین سایر خودروهای زرهی 
را که در آن آشیانه‌ها نگهداری می‌شدند، منهدم 
کردند.« به گفته نیروی هوایی اوکراین، بامداد دیروز، 
چند فروند موشک کروز از سوی هواپیماهای روسی 
توپولف تو-۹۵ مستقر در دریای خزر به سمت 
کی‏ یف شلیک که یکی از آن‌ها منهدم شد. طبق 
گزارش‌ها بر اثر این حمله کسی کشته نشده و تنها 
یک نفر در بیمارستان بستری شده است. ویتالی 
کلیچکو، شهردار کی‌یف در پیام‌رسان تلگرام گفت: 
»موشک‌ها به شهرک‌های دارنیتسکی و دنیپروفسکی 
در این شهر اصابت کردند و نیروهای اورژانس به محل 
حادثه رسیدند. آژیرهای حمله هوایی در زمان این 

انفجارها به صدا درآمده بودند.«
در همین حال، دبیرکل ناتو به دنبال دیدار با 
رئیس‌جمهوری آمریکا در کاخ سفید، به خبرنگاران 
گفت: »جنگ‌ها ذاتاً غیرقابل‌پیش‌بینی هستند 
و بنابراین ما فقط باید برای مدت طولانی آماده 
‌باشیم.« به گزارش صدای جدید اوکراین، ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل ناتو گفت: »اوکراینی‌ها برای 
دفاع از کشور خود بهای سنگینی پرداخت می‌کنند 
اما روسیه نیز تلفات سنگینی متحمل شده است.« 
او اضافه کرد: »این جنگ به‌احتمال‌زیاد از طریق 
گفت‌وگو پایان می‌یابد. آنچه در جریان مذاکرات رخ 
می‌دهد شدیداً به اوضاع در میدان جنگ بستگی 
دارد.« استولتنبرگ در پاسخ به این سؤال که آیا 
اوکراین از سوی غرب تحت‌فشار است تا از دست 
دادن قلمرو خود به‌منظور انجام مذاکرات صلح را 
بپذیرد یا خیر، گفت: »تصمیم‌گیری درباره آنچه 
اوکراین باید بپذیرد یا از آن امتناع کند بر عهده 
ما نیست.« دبیرکل ناتو درباره اینکه آیا این ائتلاف 
در مورد اسکورت‌های دریایی برای صادرات غلات 
آزاد شده مشغول گفت‌وگو است یا خیر، هیچ 
اظهارنظری نکرد و تنها گفت: »من از تلاش‌ها برای 
یافتن راهی به‌منظور صادرات غلات بیشتر استقبال 
می‌کنم.« او اضافه کرد: »راحت‌ترین راه برای خارج 
کردن غلات بیشتر و کاهش فشار بر قیمت مواد 
غذایی این است که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 

روسیه به این جنگ پایان دهد.«

کشورهای غربی، از تجربه تجاوز روسیه برای تغییر مواضع سیاسی خود بهره می‌گیرند 

دلسردی اوکراین از مواضع ملایم غرب در برابر پوتین

همدلی| نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در پیامی 
مطرح کرد که موضوع ایران به‌احتمال‌زیاد، اواخر هفته جاری در 
شورای حکام بررسی خواهد شد. میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در 
سازمان‌های بین‌المللی در وین در صفحه توییترش در واکنش به اظهارات 
تحلیل‌گری که گفته بود موضوع ایران در شورای حکام آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی از روز دوشنبه با آغاز دور جدید نشست شورا بررسی خواهد 
شد، عنوان کرد که مسئله ایران توسط شورای حکام آژانس، به‌احتمال‌زیاد 
روز چهارشنبه بررسی خواهد شد.اظهارات اولیانوف در پی این مطرح 
می‌شود که خبرگزاری رویترز چهارشنبه گذشته گزارش داد که آمریکا، 
فرانسه، انگلیس و آلمان، پیش‌نویس یک قطعنامه برای ارائه به نشست 
هفته بعد شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را تهیه کرده‌اند 
که از ایران می‌خواهد به سؤالات باقی‌مانده آژانس درباره ذرات اورانیوم 
پیداشده در سه محل توضیح دهد. رویترز نوشت: »در پیش‌نویس این 
قطعنامه که روز چهارشنبه رویترز آن را رؤیت کرده، آمده است، شورای 

حکام »از ایران می‌خواهد فوراً برای اجرای تعهدات قانونی‌اش اقدام کرده 
و بدون اتلاف وقت به پیشنهاد مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
برای همکاری بیشتر جهت شفاف‌سازی و حل‌وفصل مسائل باقی‌مانده 
پادمانی عمل کند.«خبر تهیه این پیش‌نویس در پی این منتشر شد که 
اخیراً آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشی مدعی شد، ایران همچنان 
به سؤالات در خصوص منشأ ذرات اورانیوم یافت‌شده در سه سایت 
هسته‌ای اعلام‌نشده پاسخ نداده است. خبرگزاری رویترز دراین‌باره نوشته 
بود: »در گزارش فصلی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که روز دوشنبه 
گذشته به رصد رویترز رسیده است، آمده که ایران همچنان نتوانسته 
که توضیحاتی که اعتبار فنی داشته باشند در خصوص یافته‌ها در این 
سایت‌های هسته‌ای ارائه دهد.« رویترز ادامه داد: »در این گزارش آمده 
است، »مشکلات پادمانی در خصوص این سه مکان همچنان برجسته 
است.«این خبرگزاری همچنین نوشت: »در گزارش فصلی جداگانه 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که آن نیز به رصد رویترز رسیده است، آمده 

که ذخایر اورانیوم با غنای ۶۰درصد ایران با رشد تقریبی ۹.۹کیلوگرم به 
میزان ۴۳.۱کیلوگرم رسیده است.« عرب‌نیوز نیز گزارش داد که میزان 
ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده ایران به ۱۸برابر حدود تعیین‌شده در 
توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ رسیده است.سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران در نشست خبری اخیرش درباره گزارش آژانس گفت:‌ 
»متأسفانه این گزارش بازتاب‌دهنده واقعیت گفت‌وگوهای ایران و آژانس 
نیست. بعد از توافقی که بین ایران و آژانس در تهران انجام شد به‌صورت 
مکتوب ایران پاسخ‌هایی را به آژانس ارائه کرد و چند دور نشست‌های 
مفصل به‌صورت حضوری برگزار شد که پاسخ‌های فنی و ارائه مستندات 
از سوی ایران صورت بگیرد.« خطیب‌زاده با بیان اینکه این گزارش همانی 
است که آقای گروسی در پارلمان اروپا پیش از دور سوم گفت‌وگوهای 
ایران و آژانس به‌صورت شتاب‌زده اعلام کرد، گفت:‌ »این گزارش از همان 
موقع و حتی قبل از نشست ایران و آژانس جمع‌بندی شده بود و به نظر 

می‌رسد که شتاب‌زدگی در این جمع‌بندی وجود دارد.«

پرونده ایران؛ چهارشنبه روی میز شورای حکام

بایدن،‌ سفر خود به اراضی اشغالی 
را به تعویق انداخت

یک رسانه عبری زبان فاش کرد که تعویق سفر 
رئیس‌جمهوری آمریکا به منطقه با اوضاع سیاسی 
داخلی رژیم صهیونیستی و وضعیت دولت این 
کشور پس از دست دادن اکثریت در پارلمان 
در ارتباط است.روزنامه عبری زبان یدیعوت 
آحارونوت، دراین‌باره نوشته است که تعویق سفر 
بایدن به اراضی اشغالی با اوضاع سیاسی داخلی 
تل‌آویو در ارتباط است. طبق گزارش این رسانه، 
برآوردها حاکی از آن است که تعویق سفر بایدن 
این امکان را به آمریکایی‌ها خواهد داد که به درک 
و نتیجه بهتری از سرنوشت دولت نفتالی بنت، 
روزنامه  برسند.این  رژیم صهیونیستی  نخست‌وزیر 
همچنین نوشت: »آمریکایی‌ها نگران این مسئله 
هستند که بلافاصله پس از سفر بایدن دولت بنت 
سرنگون شود و این‌گونه به نظر برسد که بایدن 
در سیاست اسرائیل مداخله کرده و درصدد 
تأثیرگذاری در آن است.«پس از خروج چند 
نماینده کنست از دولت ائتلافی رژیم صهیونیستی، 
دولت این رژیم به ریاست نفتالی بنت اکثریت خود 
در پارلمان را ازدست‌داده و امکان سرنگونی آن 
توسط اپوزیسیون به ریاست بنیامین نتانیاهو 
فراهم شده است.رئیس‌جمهوری آمریکا قرار بود 
ماه جاری میلادی به اراضی اشغالی سفر کند، اما 
کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد که این سفر به 

ماه آینده موکول شده است.

گزارش به فرمانده جهان‌آرا
ممد نبودی ببینی که داغ حادثه سینما رکس برای 
مردم آبادان و خوزستان دوباره تازه شد. فرمانده در 
روزهایی که خوزستانت غرق در ماتم و عزا بود و عزاداران 
شهر و دیارت بیرق‌های سیاه برافراشته بودند، آیین‌هایی 
برگزار می‌شد که کمتر بوی اندوه مردم خوزستان را 
می‌داد؛ و البته بی‌اعتنا به اعتراض و انتقاد افکار عمومی 
آن را در شهرهای دیگر هم تکرار کردند. حتی نگذاشتند 
با چند روز تأخیر این مراسم برگزار شود و این‌چنین 
نمک بر زخم خوزستانی‌ها پاشیدند که نمی‌دانم علت این 

رفتارها چیست؟
آری فرمانده! اینک که برایت می‌نویسم پس از گذشت 
بیش از دو هفته، احتمالاً هنوز هستند جنازه‌هایی که 
در زیر آوار متروپل مدفون مانده‌اند. کاش آنان که این 
روزها ترجیح دادند بی‌خیال غم آبادان باشند، لحظه‌ای 
خود را جای مادران و پدران و فرزندان منتظر و هراسان 
اطراف ساختمان متروپل می‌گذاشتند. کاش ناله مادران 
را شنیده بودند و می‌فهمیدند حلقه تنگ آغوش پدری با 
پسرانش در زیر آوار می‌تواند یادآور غواصانی باشد که با 

دست بسته برای رفاه همین‌ها زنده‌به‌گور شدند!
فرمانده حرف‌ها زیاد است. از خرمشهر دیگر برایت 
نمی‌گویم، چراکه مظلومیت آن دل هر شنونده را 
پس‌ازاین همه‌سال که از جنگ گذشته به درد می‌آورد، 
این‌همه شهر جدید به وجود آمد و خیلی شهرها آباد 
شدند ولی از خرمشهر آباد و زیبای تا زمان جنگ، فقط 
یک نام باقی‌مانده، دوست داشتم از برخی هم‌رزمانت 
بگویم، بگویم تا بدانی چه زیبا تحلیل و آینده‌نگری شهید 
باکری جامعه عمل به خود گرفت، ولی آن را هم نمی‌گویم 

و کاش آنان که این‌چنین شدند کمی به خود آیند.
فرمانده! به درست یا غلط ولی به‌زعم خیلی‌ها 
می‌بایست جنگ پس از آزادسازی خرمشهر - که تو دیگر 
نبودی- به پایان می‌رسید که نشد و چه خسارات جانی 
و مالی که ندادیم و بیشتر از همه خوزستانی‌ها خسارت 
دیدند. بدون اغراق تک‌تک خانواده‌های خوزستانی تاوان 
جنگ را دادند و آخر که جنگ تمام شد، یک عده آن‌قدر 
منتفع شدند که در خواب هم نمی‌دیدند. پس از جنگ 
باز مردم خوزستان درگیر بودند، از زمین و هوا تا مسئولان 
بی تعهد. از خاک برایت بگویم یا از آب؟ از سیل برایت 
بگویم یا از خشک شدن هورالعظیم؟ گویی خوزستان را 
به تاوان چندهزارسال خدمت به بشریت و تمدن سازی 
و فرهنگ‌پروری نفرین کردند. آری فرمانده، آیندگان 
قضاوت خواهند کرد، ولی آیندگان با هر تفکر و مشی، با 
هر عقیده و مرام و مسلک، از تو و یارانت به‌خوبی خواهند 
گفت، چراکه با عشق به وطن و هم‌وطن از خون خود 

گذشتید، شما سربازان واقعی وطن بودید.

خبر
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